
1 

 

 

 

 

   19. ročník                                                   březen 2013 

 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 7. března 2013 
 

   

 

 Usnesením č. 10/2013 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 2/2013. 

Tímto rozpočtovým opatřením byl plánovaný rozpočet obce na rok 2013 upraven, 

konkrétně v příjmech zvýšen o 74 520,04 Kč a ve výdajích zvýšen o 74 520,04 Kč. 

 

 

 

   Usnesením č. 11/2013  zastupitelé rozhodli směnit části pozemku v k.ú. Zahrádky 

p.č. 769/1 za části p.č. 22/1 a p.č. 18/6 dle geometrického plánu s tím, že veškeré 

náklady spojené s převody pozemků hradí žadatel. 

Tento bod jednání navazuje na záměr směny přijatý v lednu 2013. 

 

 

  

   Usnesením č. 12/2013 zastupitelstvo přijalo Výroční zprávu o činnosti Obce 

Zahrádky v oblasti poskytování informací v roce 2012 dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Viz dále v textu. 

 

 

 

 Usnesením č. 13/2013 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z „Grantového 

programu na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje“ 

a spolufinancovat tento projekt z rozpočtu Obce Zahrádky. 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Obce Zahrádky 

v oblasti poskytování informací v roce 2012 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

 

Obec zveřejňuje dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., následující údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace: 2 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 0 

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů: 0 

e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: ústně vyžádané a podávané 

informace nejsou evidovány 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu 

v částce 500 Kč za poplatníka pro rok 2013 končí 31. března 2013. 

Nezapomeňte vyměnit od 1. 4. 2013 starou známku za novou na rok 

2013. 

 

 

Dále upozorňujeme, že splatnost místního poplatku ze psů 

v částce 200 Kč za prvního a 250 Kč za dalšího psa skončí 

31. března 2013. 

 

 

 

Předplatné měsíčníku Zahrádecký zpravodaj pro rok 2013 

ve výši 60 Kč/rok (5 Kč/číslo) rovněž uhraďte do 31. března 2013. 

 

 
Pro zajímavost Vám přinášíme informaci o počtu obyvatel obce Zahrádky k 31. 12. 2012, 

tzv. Strom života v číslech a grafu. Celkový počet byl 244 obyvatel. 



3 

 

 



4 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Koncem měsíce února se konal kurz Patchwork – základní kurz, 

který vedla lektorka Miroslava Fáberová. O kurz byl velký zájem. 

Nakonec se počet uchazeček ustálil na osmi účastnicích. Počasí 

onen víkend bylo nepříznivé, ale přesto se všechny dostavily a 

kurz mohl zdárně proběhnout. Předmětem kurzu byla výroba 

polštářku o čtyřech vzorech. Ženy byly maximálně nadšené a 

projevily zájem o další lekci, po které se pak mohou zapojit mezi 

již zdatné patchworkářky. Další lekce se bude konat v půlce 

dubna.  

 

 

Letošní termín Velikonoc je hodně brzký, a ač se to nezdá, Velikonoce jsou za dveřmi. 

Přiloženým plakátkem vás všechny zvu v den prvního jarního dne na předváděcí kurz 

Velikonočního aranžmá, který se bude konat pod vedením lektorky Kateřiny Kuřinové. 

Přijďte si vyrobit něco krásného, zahnat tak chmury po dlouhé zimě a naladit se jarně.  

                
 
 

                           Marcela Daňhelová  

provozní Výtvarné dílny 

 

 



5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výtvarná dílna Zahrádky 
pořádá  

 

dne 21. 3. 2013 předváděcí kurz Kateřiny Kuřinové  

 

začátek v 18.30 hodin 

 

 

VELIKONOČNÍ  ARANŽMÁ 
 

Návštěvníci uvidí poslední trendy 

velikonočních dekorací, 

nabídku doplňkového zboží k prodeji 

(stuhy, ozdoby, živé květiny atd.) 

 a mohou si vytvořit aranžmá dle vlastní 

fantazie za odborné pomoci.  

Doporučujeme vzít s sebou zahradnické 

nůžky, nádobu na aranžmá a vaječné skořápky.  
 

 

Vstupné 100,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Předběžná rezervace na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 



6 

 

 
 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Dne 13. 2. 2013 jsme 

měli s dětmi v naší 

mateřské škole 

„Masopust“. Děti si vyrobily masky berušek 

a na karneval si přinesly svoje masky 

z domova. Nejdříve si děti pěkně zasoutěžily 

- skákaly v pytlích, koulely míče, chytaly 

rybky, házely kroužky. Pak si zatancovaly 

při diskotéce a pochutnaly na malém 

pohoštění. Na závěr jsme děti vyfotili.  

V pátek 15. 2. 2013 jsme jeli na výlet 

do Mateřské školy Strmilov na představení 

„HUGO – FUGO“. Klauni Hugo a Fugo si 

s dětmi povídali o zaměstnání a povolání 

dospělých. Děti podle oblečení a obrázků 

hádaly, o jakou profesi se jedná. Klauni 

zapojili děti do svého vystoupení a ty si 

s nimi zatancovaly, zazpívaly a naučily se 

novou říkanku. Na závěr byly děti za dobrou spolupráci odměněny bonbóny.  

 

Přijímání dětí do MŠ Zahrádky 

Ve dnech 8. 4. – 9. 4. 2013 se v Mateřské škole Zahrádky uskuteční zápis dětí pro školní rok 

2013 – 2014. Přijďte se k nám podívat, rádi vás poznáme. Žádám rodiče, aby přišli přihlásit 

i děti, které nastoupí během roku 2013 – 2014.           

                                                   Jana Harudová 

                                                    ředitelka MŠ 

 

 

 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 

 

Dne 23. 2. 2013 pořádal ČSŽ Zahrádky dětský 

karneval, který se opět konal v Kulturním 

domě v Klátovci. 

I přes nepřízeň počasí přišlo hodně dětí 

a rodičů. Pro děti bylo připraveno občerstvení 

a bohatá tombola se slosovatelnými 

vstupenkami o pěkné ceny. Během 

karnevalového odpoledne si děti mohly 

zasoutěžit o drobné sladkosti.  



7 

 

 

 

 

Děkuji všem sponzorům za jejich dary 

a za pomoc všem, kdo se na přípravě 

a organizaci karnevalu podílel.  

 

 

Jana Bartáková 

místopředsedkyně ZO ČSŽ 

 

 

 
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám 

 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 96, 

  

                                           oslavil dne 10. března 72 let 

 

 

Zeman Zdeněk, Zahrádky č.p. 15, 

  

                                           oslaví dne 19. března 71 let 
  

 

Závodská Marie, Horní Dvorce č.p. 6, 

  

                               oslaví dne 22. března 85 let 
             

  

  Vítáme mezi námi    

 

Denisu Hásovou, Horní Dvorce č.p. 13, 

 

narozenou 13. 2. 2013 Adrianě Lipovské a Romanu Hásovi 

 

 

Martina Kolmana, Zahrádky č.p. 111, 

 

  narozeného 13. 2. 2013 Vendule Kovářové a Jaroslavu Kolmanovi 
 

 

Opustila nás       

 
Marie Kolmanová, Zahrádky č.p. 13, zemřela dne 12. 3. 2013 

  



8 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  18.  BŘEZNA  2013  DO  14.  DUBNA  2013 
 

 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    18. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     21. 3. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota      23. 3. 9.00 výtvarná dílna Dřevěné hračky   

neděle      24. 3. 9.00 

15.00 

výtvarná dílna 

Obecní dům, sál 

Dřevěné hračky 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

obec 

 

pondělí    25. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     28. 3. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

čtvrtek       4. 4. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      8. 4.  obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     11. 4. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     13. 4. 9.00 

 

14.00 

výtvarná dílna Quiling – Kusudama 

Netradiční batika 

Quiling – Kusudama
1
 

  

neděle      14. 4. 9.00 výtvarná dílna Quiling – Kusudama 

Netradiční batika 

  

1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                       
                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 15. 4. 2013 – 12. 5. 2013 je v pondělí 8. dubna 2013. 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

RYBY 19. 2. – 20. 3.        BERAN  21. 3. -  19. 4.   

 

 
 

 

 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 11. 3. 2013, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 
 

mailto:obec@zahradky.cz

